DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

EDITAL Nº 010/2025 (RESULTADO FINAL)

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições conferidas pelo art. 97-A, I,
da Lei Complementar nº 80, de 12 de janeiro de 1994, pelo art. 7º, da Lei Complementar do Estado de
Roraima nº 164, de 19 de maio de 2010, FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL virem ou dele
tiverem conhecimento que, conforme estabelecido no EDITAL 01/2025 (ABERTURA), que fica publicado
o RESULTADO FINAL do IV Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária e por prazo
determinado de Estagiário de graduação em Direito para atuação no Projeto Fomentação do Núcleo de
Assistência Jurídica às Pessoas Privadas de Liberdade e Visitas Familiares por Vídeo-conferência,
Convênio DEPEN-MJSP – PLATAFORMA +BRASIL nº 931601/2022, celebrado por intermédio do
Ministério da Justiça e Segurança Pública, por meio do Departamento Penitenciário Nacional, e a
Defensoria Pública do Estado de Roraima.

1. AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD. NOME MÉDIA DATA NASC SEMESTRE
1º André Lucas Emídio de Lima 9,62  08/01/2005 5º
2º Yasmin Nunes Pinto da Silva 9,60  18/04/2002 9º
3º Ana Luiza Gervasoni Fumiere 9,44  02/02/2004 7º
4º Lília Nascimento de Oliveira 9,37  21/02/2004 5º
5º Amanda Costa de Sampaio 9,32  10/06/2004 5º
6º Dherioelson Conte Conde 9,25  18/03/1989 8º
7º Josias Brasil Rodrigues 9,25  16/04/2003 5º
8º Raquel Rodrigues de Almeida 9,24  23/12/1997 7º
9º Adson Fábio Almeida Freitas 9,20  11/10/2004 5º
10º Nikael Pereira da Silva 9,19  14/09/2004 5º
11º Ellen de Sena Sampaio 9,11  27/12/2001 5º
12º Thais Arcinda 9,07  28/09/1993 9º
13º Pâmella Pinheiro Ferreira de Santana 9,01  19/08/2003 7º
14º Giovanna Stephanie dos Santos Andrade 9,01  01/01/2004 5º
15º Rhanna Eduarda Nascimento Dias 8,95  28/01/2003 8º
16º Júlia da silva melo 8,94  29/05/2005 6º
17º Maria Eduarda Dantas Fernandes 8,93  01/12/2004 5º
18º Yanka Carvalho Silva 8,84  24/02/1996 7º
19º Ian Pablo Trimiño Gonçalves 8,82  28/05/1999 5º
20º Egbeto da Cruz Cardoso 8,80  07/06/1993 6º
21º Handerson Mateus Nascimento Monteiro 8,77  06/11/2001 8º
22º Thais Alessandra Maia Soares 8,77  21/06/2004 5º
23º Airton Pereira de Melo Holanda 8,76  01/07/2004 5º
24º Isadora dos Santos Castro 8,75  02/10/2003 7º
25º Fábio Benicio Santos de Carvalho Junior 8,74  26/01/2002 9º
26º Mayara Cristina Leite Almeida 8,73  29/10/1988 10º
27º Victória Eville Lopes Borges 8,72  07/06/2003 5º

Boletim Interno DPE/RR em 07/08/2025

10/09/2025, 10:09 SEI/DPE-RR - 0718567 - Edital

https://sei.rr.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=747734&infra_sistema=… 1/3

28º Layla Yasmin Soares Silva 8,71  15/03/2005 5º
29º Franklin Aguiar Cardoso 8,70  31/12/2002 5º
30º Jálison Marrone André 8,69  10/01/2004 5º
31º Emille iasmin sousa de carvalho 8,68  04/03/2003 8º
32º Gefferson Silva Dos Santos 8,64  23/12/1994 8º
33º Kailane Paulino Macêdo 8,64  21/11/2002 5º
34º Alaide Sodré Barbosa 8,62  23/03/2003 9º
35º Ana Carolina Ramos da Silva Batista 8,62  09/08/2004 5º
36º Déborah Vitória Lima Alves 8,61  22/09/2002 7º
37º Luciane Ribeiro Alvino 8,61  12/10/2005 5º
38º Kemer Cerize Araújo de Souza 8,56  23/11/1976 5º
39º Igor Guilherme Silva Santos 8,55  21/03/2003 8º
40º Letícia Aparecida Pereira Fernandes 8,55  30/01/2004 7º
41º Vitor Hugo Martins Melo 8,54  22/09/2002 8º
42º Kemer Cerize Araújo de Souza 8,53  23/11/1976 5º
43º Monisy Vitória Silva de Andrade 8,52  21/08/2003 7º
44º Syngrid Karoline Araújo de Almeida 8,52  04/11/2003 7º
45º Yasmim Ribeiro de Medeiros 8,50  13/06/2004 5º
46º Erinilton Maruai Silvino da Silva 8,48  01/04/2003 8º
47º Nayla da Silva Medeiros de Souza 8,47  03/03/1990 5º
48º Mayra Gabriely Wanderley 8,45  26/05/1997 5º
49º Anna Alice Ribeiro Guimarães 8,45  27/12/2004 5º
50º Nicolly Lima Da Silva 8,42  20/12/2002 6º
51º Fábio Henrique Dos Santos Paixão 8,40  28/05/2001 9º
52º Marcus Vinícius Duarte Moura 8,40  04/03/2002 8º
53º Alice Silva e Silva 8,40  26/04/2003 7º
54º Vinicius Rafael da Silva Melo 8,40  04/09/2003 5º
55º João Vitor Dias da Silva Pomin 8,39  09/12/2001 5º
56º Luciano carlos gomes da silva 8,38  09/10/1993 5º
57º Josenildo Borges dos Santos 8,38  11/05/1994 5º
58º Hayslany Souza Cardoso 8,38  31/12/2003 8º
59º Alan Simas Mendes Reis 8,36  28/03/2002 8º
60º Beatriz Fernandes Marques 8,34  02/02/2004 5º
61º Bruno Marcelo De Souza Lau 8,30  24/09/2001 6º
62º Silma Patricia Teixeira Verde 8,29  22/01/1980 7º
63º Adriele Almeida de Andrade 8,23  12/10/2003 7º
64º Rhayla Gabryelly Neves da silva 8,22  28/06/2004 5º
65º Aldryn Lucas Xavier Moura 8,20  08/09/2003 7º
66º Lais Roberta Santos Silva 8,18  07/07/1997 6º
67º Eva Ranaíla Souza Machado 8,18  27/08/2003 6º
68º João Evangelista Souza Lacerda 8,17  30/12/2000 9º
69º Ana Clara Pereira de Oliveira 8,08  01/11/2004 5º
70º Gianna patricia rivas gomez 8,06  30/08/1999 6º
71º Narelen Araújo de Lima 8,05  30/04/2003 5º
72º Alexandre Rocha Chunha 8,04  29/05/2001 8º
73º Kamily Kayonarha Aguiar Prata 8,02  12/07/2003 7º
74º Alice Aissa Reis Santos 8,00  29/08/2003 5º
75º Josivania Michele Fonteles Pereira 7,95  09/06/1984 7º
76º José Lauro de Albuquerque Silva 7,95  16/09/1995 7º
77º Kamily Kayonarha Aguiar Prata 7,89  12/07/2003 7º
78º Lorran da Silva Teixeira 7,89  19/07/2003 8º
79º Iranilde Marques Piancó 7,76  03/05/1984 7º
80º John Mailson de oliveira carvalho 7,68  30/09/1996 6º
81º Michael Angelo Araujo Barros 7,03 24/04/2001 7º

10/09/2025, 10:09 SEI/DPE-RR - 0718567 - Edital

https://sei.rr.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=747734&infra_sistema=… 2/3

2. NEGRO

ORD NOME NOTA DATA NASC SEMESTRE

1º Nikael Pereira da Silva 9,19  14/09/2004 5º
2º Yanka Carvalho Silva 8,84  24/02/1996 7º
3º Ian Pablo Trimiño Gonçalves  8,82  28/05/1999 5º
4º Franklin Aguiar Cardoso 8,70  31/12/2002 5º
5º Luciane Ribeiro Alvino  8,61  12/10/2005 5º
6º Marcus Vinícius Duarte Moura  8,40  04/03/2002 8º
7º Alan Simas Mendes Reis 8,36  28/03/2002 8º
8º Aldryn Lucas Xavier Moura 8,20  08/09/2003 7º
9º Gianna patricia rivas gomez  8,06  30/08/1999 6º
10º Alice Aissa Reias Santos 8,00  29/08/2003 5º
11º John Mailson de oliveira carvalho 7,68  30/09/1996 6º

3. PESSOA COM DEFICIÊNCIA

ORD NOME NOTA DATA NASC SEMESTRE
1º Mayara Cristina Leite Almeida 8,73  29/10/1988 10º

4. INDÍGENA

ORD NOME NOTA DATA NASC SEMESTRE
1º Jálison Marrone André 8,69  10/01/2004 5º
2º Kailane Paulino Macêdo 8,64  21/11/2002 5º
3º Erinilton Maruai Silvino da Silva 8,48  01/04/2003 8º
4º Luciano Carlos Gomes da Silva 8,38  09/10/1993 5º
5º Rhayla Gabryelly Neves da Silva 8,22  28/06/2004 5º

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Oleno Inácio de Matos
Defensor Público-Geral do Estado de Roraima

(Assinatura e Data Eletrônicas)

Documento assinado eletronicamente por OLENO INÁCIO DE MATOS, Defensor Público Geral,
em 06/08/2025, às 10:01, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1°
do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e
nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0718567 e o código CRC B274D0A6.

001591/2025 0718567v7

10/09/2025, 10:09 SEI/DPE-RR - 0718567 - Edital

https://sei.rr.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=747734&infra_sistema=… 3/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://defensoria.rr.def.br/wp-content/uploads/2025/02/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
https://defensoria.rr.def.br/wp-content/uploads/2025/02/portaria_1251_15_dezembro_-2017_altera_data_inicio_do_sei.pdf
http://sei.rr.def.br/autenticidade